

CDU AHLEN | Bismarckstr. 35 | 59229 Ahlen

Ahlen i.W., 06.06.2025

CDU respektiert Rückzug von Romberg

Katharina Romberg hat am Donnerstagabend die CDU Ahlen über den Verzicht auf ihre weitere Bürgermeisterkandidatur in Kenntnis gesetzt. Mit einer Mail an Stadtverbandsvorstand und Parteimitglieder erklärte sie ihre Beweggründe.

Romberg betont ihre anfängliche Motivation und Freude gemeinsam mit engagierten Menschen neue Perspektiven für Ahlen zu entwickeln. Aufgrund unterschiedlicher Vorstellungen und Erwartungen hinsichtlich der politischen Zusammenarbeit nehme sie nun von ihrer Kandidatur Abstand. Nach ihrem Urlaub, den sie heute antritt, steht sie ab dem 18.06.2025 diesbezüglich bei Interesse für Gespräche zur Verfügung. Katharina Romberg dankt der Ahlener CDU ganz herzlich für die Nominierung und das damit verbundene Vertrauen, die Unterstützung sowie den gemeinsamen Weg der letzten Monate.

Peter Lehmann, Vorsitzender der CDU Ahlen und der CDU-Fraktion im Stadtrat, erklärt zum Verzicht der Kandidatin: Die CDU Ahlen bedauert und respektiert den Schritt von Katharina Romberg. In den vergangenen Tagen und Wochen ist deutlich geworden, dass die Vorstellungen vom engagierten Wahlkampf und der Zusammenarbeit nicht mehr übereinstimmen. Da ist es nur ehrlich, sich zu trennen. Für ihren bisherigen Einsatz danken wir Frau Romberg und wünschen ihr für ihre Zukunft alles Gute.

Die CDU Ahlen wird in Kürze über die Kandidatur für das wichtige und verantwortungsvolle Amt an der Spitze der Stadt Ahlen entscheiden, um die kompetente und bürgernahe Nachfolge von Bürgermeister Dr. Alexander Berger zu gewährleisten.